
 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it 
 
Prot. n. 6772                                                                             Fabro, 19 Settembre 2017 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
(ai sensi dell’art. 32 D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA            la determina di aggiudicazione definitiva viaggio di istruzione d’Istituto a.s.2017/2018 prot.n. 

6531 del 15/09/2017 
VISTA            la nota prot.6744 del 19/09/2017 con la quale l’Agenzia di Viaggi Grato Viaggi e Vacanze srl 

ha proposto il volo Roma - Praga e ritorno con la compagnia Alitalia anziché Rayaner; 
VISTE              le notizie riguardanti le  molteplici cancellazioni dei voli della Società Rayanair 
CONSIDERATO che la differenza di prezzo con la compagnia Alitalia è maggiore di € 6,00   
CONSIDERATO che il prezzo della Rayanair avrebbe avuto un costo fluttuante 
CONSIDERATO che la spesa proposta ai genitori indicativamente era di  €306,00 /€ 320,00 
CONSIDERATO che l’agenzia di viaggio Grato Viaggi e Vacanze  comunque risulta aggiudicataria nella 

comparazione dei preventivi 
                            
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Oggetto   
 
L’integrazione all’ aggiudicazione definitiva per la fornitura dei servizi turistici per il viaggio di 
istruzione a Praga  alle sotto indicata Agenzia: 
 
 
GRATO VIAGGI E VACANZE S.R.L. – Via Garibaldi 32 Foligno )PG) 
CIG Z151F5F403  - Fabro -  Praga    24 -27 Ottobre 2017 
 
Art. 2 - Importo   
L’importo per la realizzazione del servizio è: 
 
n. 48 alunni + 1= accompagnatore pagante =tot. 49 per  € 312,00 cad. per un totale di €15.288,00 
(quindicimiladuecentoottantotto) 
 
Art. 3 - Tempi di esecuzione   
La  fornitura  richiesta  dovrà  essere  realizzata  entro i termini  indicati nel/nei contratto/i, decorrenti  
dall’invio del/dei contratto/i da parte dell’Istituzione Scolastica.  
 
Art. 4  - Tracciabilità  
La Ditta aggiudicataria sarà informata sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanzia 
ri di cui  a lla Legge  136/2010;  
 
 
 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006772 - 19/09/2017 - Fascicolo Personale - U



 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it 
 
 
Art. 5  - Impegno di spesa  
Si autorizza il Direttore SGA all’imputazione della spesa all’aggregato P 20 – progetto uscite didattiche e 
viaggi di istruzione  del Programma Annuale 2017, per un importo pari a €  15.288,00 
Si  incarica  la  sezione  la   Segreteria  dell’Istituzione  Scolastica  ad  emettere  mandato  di  pagamento  
a  favore  della  Ditta,  dopo  la  presentazione  di  regolare  fattura  e  il  positivo  esperimento  della  
verifica  di  regolarità  contributiva  (DURC)  prescritta  dalla  vigente  normativa.  
 
Art.6  – Principi in materia di trasparenza  
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg. vo n.50/2016 e all’albo.  
 
Art. 7 - Responsabile del Procedimento   
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D. Lgs  50/2016 e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  viene  nominato  
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina MARAVALLE. 
 
Art. 8 –  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini previsti dalla legge. 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’istituto 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Cristina MARAVALLE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006772 - 19/09/2017 - Fascicolo Personale - U


